
IBDO www.bdo.cz
BDO Audit s. r. o. 
Olbrachtova 1980/5 
Praha 4 
140 00

SMLOUVA O PORADENSTVÍ V OBLASTI ÚČETNICTVÍ

I. Smluvní strany

Strojírenský zkušební ústav, s.p.
Hudcova 424/56b 
621 00 Brno

IČ: 000 01 490 
DIČ: CZ00001490

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně 
spisová značka: oddíl A XXIV, vložka 645 
jednající: Ing Hana Šmardová, 1. zástupce ředitele

(dále „objednatel") 
na straně jedné

a

BDO Audit s.r.o.
se sídlem Olbrachtova 1980/5, 140 00 Praha 4 
IČO: 453 14 381
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7279 
zastoupená Ing. Oldřichem Bartuškem 
(dále „zhotovitel")

II. Předmět plnění

1. Předmětem smlouvy je:
a) poskytování metodických konzultací při zpracování účetních dokladů objednatele;
b) zpracování měsíčních účetních uzávěrek;
c) účetní a daňové konzultace podle potřeb objednatele.

Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel odpovídá za plnění předmětu smlouvy podle platných předpisů

2. Zhotovitel stanoví odpovědné pracovníky za plnění předmětu smlouvy:

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré práce, které jsou předmětem této smlouvy, bude 
realizovat odborně zdatnými a způsobilými osobami.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly na základě chybných nebo neúplných 
údajů objednatele.

5. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám o všech skutečnostech, 
ke kterým získal přístup během realizace předmětu této smlouvy.

BDO Audit s. r, o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské
oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí
mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.

http://www.bdo.cz


6. Zhotovitel se zavazuje neposkytovat třetím osobám žádné informace týkající se 
objednatele a jeho činnosti bez jeho souhlasu, a to i po ukončení předmětu plnění této 
smlouvy.

IV. Povinnosti objednatele

Objednatel se zavazuje:
1. Vytvořit podmínky pro práci pracovníků zhotovitele. Jmenovat pracovníka zmocněného 

jednat s pracovníky zhotovitele.

2. Zajistit odpovědným pracovníkům zhotovitele vzdálený přístup do informačního systému 
objednatele.

3. Spolupůsobit při řešení jednotlivých položek zakázky na základě instrukcí zhotovitele a 
poskytnout všechny nezbytné informace.

4. Vyjádřit se k veškerým zhotovitelem předloženým podkladům vypracovaných při plnění 
předmětu smlouvy.

V. Cenové ujednání

1. Cena za plnění předmětu smlouvy dle bodu II. se stanovuje ve výši 600,-Kč/hod.

2. Odměna nezahrnuje daň z přidané hodnoty.

VI. Platební podmínky

Zhotovitel bude fakturovat objednateli měsíčně na základě schválených timesheetů.

Lhůta splatnosti daňových dokladů je 14 dnů ode dne jejich doručení objednateli, přičemž 
dnem splatnosti se rozumí den, kdy je částka odepsána z účtu objednatele v peněžním ústavu.

VII. Ujednání o sankcích

V případě prodlení s placením podle bodu Vlil. může zhotovitel účtovat objednateli úrok z 
prodlení ve výši 0,05% denně z neuhrazené částky.

Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu 
neurčitou.

2. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran ve formě písemného 
dodatku k této smlouvě.

3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku (zák. č. 
89/2012 Sb.), případné spory řeší příslušný soud České republiky.

4. Obě strany souhlasí s tím, že případné neshody vzniklé při realizaci předmětu této smlouvy 
budou především řešeny smírem.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž kazdy má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise.

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské
oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí
mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.



IBDO

6. Smluvní strany jsou povinny se neprodleně informovat o všech skutečnostech, které by 
mohly zaznamenat ohrožení této smlouvy a dohodnout další postup.

4?- -V Brně dne '.......2019

Za zhotovitele

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské
oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí
mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.


